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INLEDNING  
 
Januari 2022 började under pandemirestriktioner och församlingens externa verksamhet låg i 

startblocken lite längre än planerat. Under februari startades allt upp och intensiteten var påtaglig. 

I slutet av februari drabbades Ukraina av invasion från Ryssland och detta fick direkt påverkan på 

församlingens verksamhet då flyktingströmmarna och människors oro ökade kraftigt.   

Strejkvarsel för kyrkans medarbetare i maj skapade också viss oro under en period men lade sig 

snabbt när parterna kom överens.  

 

 

• Gudstjänstlivet i Danderyds församling har fortsatt att stärkas och utvecklas. Högmässa som 

huvudgudstjänst firas varje söndag och helgdag i Danderyds kyrka under terminerna. 2021 

års pilotprojekt med sommarkyrka och huvudgudstjänst i Sätraängskyrkan permanentades 

under 2022 och blev uppskattat och tillfredsställande. Ytterligare utveckling av denna 

verksamhet planeras för 2023. Vårens torsdagskvällsmässor flyttade under hösten till 

onsdagar och verksamheten fortsatte och stärktes upp musikaliskt under höstterminen.  

Morgonbönerna måndag till torsdag 8.30 i koret i Danderyds kyrka har kommit att bli ett nav 

för församlingens andaktsliv.  

 

• Under 2022 fortsatte det så kallade ”kyrkoårsprojektet” med att höja engagemang och 

kommunikation kring de kristna högtiderna. Tre projektgrupper ansvarar för att planera och 

utveckla särskilda insatser i relation till kyrkoåret:  

 

• advent och jul  

• fastetid och påsk 

• Tacksägelsedagen och allhelgona 

 

• Samarbetet Kyrkan i Enebyberg fortsatte under 2022 men med förändringar av 

medarbetarinsatserna. Under våren fanns en prästtjänst på 75 % förlagd till Enebyberg. Efter 

sommaren förändrades detta till att olika präster från Danderyd medverkade i gudstjänsterna. 

Beslut om att lägga 50 % musikertjänst i Eneby – med uppdrag att starta barnkör - efter 

årsskiftet togs gemensamt. I övrigt bidrar Danderyds församling med ytterligare musikertid 

samt ekonomiskt anslag på 140 tkr/år och bidrag till kyrkolokalen på 250 tkr/år.  

 

• Sjukhuskyrkan vid Danderyds sjukhus har genomgått personalförändringar under 2022. 

Rekrytering av en samordnare samt en sjukhuspräst genomfördes och dessa var på plats vid 

höstterminens start. Ett uppstartsarbete inleddes med ny personalgrupp och post-

pandemisituation.  

 

• Kyrkans förskola fick under vårterminen stora personalproblem då tilliten mellan rektor och 

medarbetare kraftigt försämrats. För att säkra kvalitén på verksamheten genomfördes 

personalförändringar. Rektor avslutade sin tjänst och sex pedagoger valde att avsluta sina 

tjänster. Nyrekryteringar genomfördes under sommaren. Verksamheten kunde starta enligt 

plan efter sommarsemestrarna och ett stort arbete genomfördes för att rekrytera ny rektor.  
I november fanns ny rektor på plats.   

 

• Begravningsverksamheten har landat i sin nya organisation och verksamheten bland annat 

fördjupats vad gäller hållbarhetsperspektivet. En extra medarbetarenkät i relation till 

omorganisationen genomfördes under hösten vilken visade att arbetsmiljön var god och att 

omorganisationen inte medfört försämringar i arbetsmiljön.  
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I tacksamhet till Gud arbetar församlingen vidare – rotad med rörlig – för att världen ska räddas.  

Kristin Molander, kyrkoherde 

 

 

GRUNDLÄGGANDE UPPGIFTEN 
Detta avsnitt omfattar verksamhetsområdena Kyrkoavgifter, Verksamhetsgemensamt 
GUDM, Gudstjänster, Undervisning, Diakoni, Mission, Insamling, Ekumenik samt 
Sjukhuskyrkan. 

 

1011 Kyrkoavgifter 
 
Aktiviteter & verksamhet 
I denna verksamhet redovisas församlingsavgift och ekonomisk utjämning. Kyrkoavgiften brutto 

definieras som kyrkoavgiften minus begravningsavgiften. Kyrkoavgiften netto är det som är kvar av 

kyrkoavgiften efter att den ekonomiska utjämningen är fråndragen, alltså den summa församlingen 

disponerar för sin verksamhet.  

 

Kyrkoavgiften är 70 öre per skattekrona sedan 2005. Stiftsavgiften är 2,5 öre men finns inte med i 

avgiften till församlingen. 

 

2022 års intäkter från kyrkoavgiften baseras på 2020 års beskattningsbara inkomster för 

kyrkotillhöriga. Även kostnaden för den ekonomiska utjämningen baserar sig i huvudsak på de 

beskattningsbara inkomsterna detta år. 

 

Ekonomi  
Utfallet av kyrkoavgiften netto låg i linje med budget. På inkomstsidan redovisas också utdelningen på 

församlingens andel av prästlönetillgångarna, vilka förvaltas av Egendomsnämnden på Stockholms 

stift. Utdelningen blev 505 tkr vilket ligger 255 tkr över budget.  

 

 

Kyrkoavgifter (tkr) 
Budget 

2022 
Utfall 
2022 

Utfall i % 
av budget 

Kyrkoavgift 57 458 58 503 101,8% 

Ek utjämning -21 552 -21 967 101,9% 

Utdelning prästlönetillgångar 250 505 202% 

Resultat 36 156 37 503 103,7% 

 

 
1010 Verksamhetsgemensamt 
 
Aktiviteter & verksamhet 
I verksamheten återfinns vissa övergripande kostnader för GUDM som 

kostnader för fortbildning, litteratur och möten.   

 
Ekonomi  
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Verksamhetsgemensamt 
(tkr) 

Budget 
2022 

Utfall 
2022 

Utfall i % 
av budget 

Intäkter 0 0   

Verksamhetskostnader  -135 -219 169% 

Personalkostnader -50 -31 56% 

Avskrivningar -75 0 0 

Resultat -260 -250 96% 

 
 

Gudstjänst 
 
1100 Gudstjänster & kyrkliga handlingar   
 
Uppdrag 
Att fira gudstjänst är kyrkans unika bidrag till det goda samhället – Guds rikes utbredning. Detta 

bidrag ska ges så ofta och så varierat som möjligt: morgonböner, gudstjänster med förskolan, utomhus, 

på äldreboenden och med lokala föreningar, musikgudstjänster, temagudstjänster – närhelst det finns 

en möjlighet ska församlingen kalla och samlas till gudstjänst. Barn och ungdomars engagemang och 

delaktighet i gudstjänsten ska särskilt prioriteras. Överföringen av gudstjänstens form och uppdrag till 

de yngre generationerna är central för kyrkans fortsatta liv och kyrkans bidrag in i samhället. Den 

gudstjänstfirande församlingen utgör bärarlag för övriga delar av gemenskapen. Tillräckligt många 

orkar bära alla. Danderyds församling vill verka för att fler hittar sitt sammanhang i församlingens 

gudstjänstliv och ges möjlighet att vara med och leda – för helhetens skull.   

 
Söndagens högmässa är församlingens nav och huvudsakliga samlingsplats. Söndagen och högmässan 

är den tid och plats där församlingens olika delar sammanstrålar. Högmässan i Danderyds kyrka ska 

präglas av möjlighet att få mötas, att få känna och bli berörd samt att få växa och fördjupas. 

Veckomässan, vardagsgudstjänster och andakter är församlingens rastplatser under veckan.  Det är 

gudstjänster med lägre trösklar än söndagens högmässa och med större variationer i form och uttryck.  

De kyrkliga handlingarna (dop, konfirmation, vigsel, begravning) är församlingens bredaste kontaktyta 

mellan tillhöriga. Att tillsammans få fira livets stora händelser med hjälp av kyrkans gudstjänster är en 

gåva och ett ansvar för församlingen. Den som vill vara i kyrkans mitt vid dessa tillfällen ska tas emot 

med glädje, omsorg, kärlek och förväntan. Alla kyrkliga handlingar ska placeras i ett sammanhang av 

mer långsiktig karaktär där tillhöriga får möjlighet att fördjupa relationen till församlingen och till 

Gud.  

 

Planerade aktiviteter att genomföra under året enligt verksamhetsplan för 2022 

• Fira högmässa varje sön- och helgdag med efterföljande kyrkkaffe.  

• Fira sinnesrogudstjänst en vardagkväll i veckan (tisdag).  

• Fira kvällsmässa en vardagkväll i veckan (torsdag) med efterföljande kyrkkaffe.  

• Fira gudstjänster på äldreboendena (10 st.) en gång i månaden.  

• Fira vardagsgudstjänster tillsammans med förskolan (3 st.) en gång i månaden.  

• Fira Tac-o-Lov-gudstjänster en gång i månaden (fredag)   

• Fira kyrkliga handlingar utifrån efterfrågan och behov. Knyta fokus och uppföljning 

av de kyrkliga handlingarna till specifika tider på kyrkoåret.   

o Föreläsning om sorg i allhelgonatid samt inbjudan till minnesgudstjänster för 

sörjande i församlingen  

o Dopuppföljning och dropin-dop i påsktid.   
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o Vigselinformation och dropinvigslar i pingsttid.  

• Implementera de framtagna kärnvärdena för gudstjänsten i Danderyds kyrka; att 

mötas, att växa, att känna. Detta ska ske genom bland annat fortbildning av 

kyrkvärdar, ideella och personal i arbetet med högmässan i Danderyds kyrka. 

Gudstjänstplaneringstid för ideella.   

•  Fördjupning i och utveckling av gudstjänstfirandet under de större kristna helgerna 

inom ”kyrkoårs-projektet”; advent/jul, fastetid/påsk, Kristi 

himmelsfärd/pingst/midsommar, samt tacksägelsedagen/allhelgona.   

• Utreda och utveckla synen på barnens rätt att få fira gudstjänst.   

• Genomföra fördjupningsprojekt för präster och kyrkomusiker i liturgi och de kyrkliga 

handlingarnas teologi.   

 

 

Genomförda aktiviteter 

• Högmässa som huvudgudstjänst har firats i Danderyds kyrka eller Sätraängskyrkan 

varje söndag och helgdag. Varje högmässa innefattar ”söndagsklubben” för barn upp 

till 8 år. Församlingens barnkörer; Mariakören, Ceciliakören och Gosskören samt 

ungdomskören Vox, har sjungit på högmässan varannan söndag under terminerna.  

Andra söndagar sjöng Kyrkokören, VocAlice och Gospelkören i högmässan. 

 

• Kyrkkaffe serveras i regel i anslutning till varje huvudgudstjänst.  

 

• Sinnesrogudstjänster firades på prov på tisdagskvällar under vårterminen 2022 i 

anslutning till vuxenkatekumenats-grupper och andlig vägledning. Efter utvärdering 

beslutades att fokusera kvällsgudstjänsterna till onsdagarna.  

 

• Veckomässa firades under vårterminen på torsdagskvällar i anslutning till ledarskola 

och ungdomsgrupp. Efter utvärdering togs beslut om att fokusera verksamhet och 

veckomässor till onsdagen under höstterminen.  

 

• Inom verksamheten Tac-o-lov, en fredag i månaden under terminerna, firas 

gudstjänster ”för barn med spring i benen”. Kopplingen mellan denna gudstjänstform 

och gudstjänsten i Danderyds kyrka ska utvecklas. ”Barnens advent” är ett exempel. 

Planer finns för liknande insatser vid andra högtider framöver.  

 

• Gudstjänster ledda av präst, diakon och musiker har genomförts circa en gång i 

månaden (uppehåll under sommaren) vid äldreboendena Tallgården, 

Annebergsgården, Svalnäs, Birgittasystrarna, Stocksundsgården, Kevinge. 

Äldreboendena bjöds också in till en adventsgudstjänst i Danderyds kyrka.  
 

• 2022 erbjöds sju bokningsbara tider för kyrkliga handlingar per vecka, i församlingens kyrkor, 

i Djursholms kapell, i hemmen eller i undantagsfall på annan plats. Det ges möjlighet att boka 

tid för dop och vigslar digitalt via hemsidan och via kontakt med kansliet. 

Konfirmationsmässor har firats i anslutning till respektive konfirmandperiod, sammanlagt fyra 

tillfällen under 2022. Ett tillfälle för drop-in-dop genomfördes med nio som döptes. 

 

• Implementering av de framtagna ”kärnvärdena” för huvudgudstjänsten har primärt 

gjorts i relation till de anställda. Gudstjänstplanering utanför kontorstid för att 

möjliggöra för ideella krafter att bidra har inte lyckats realiseras.  
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• Kyrkoårsprojektet utvecklas kontinuerligt och har resulterat i ökade insatser i samband 

med de större högtiderna. Under påsken 2022 firades passionsandakter samt sju 

gudstjänster under själva påsken. Gudstjänster 15.00 och 18.00 på långfredagen samt 

påsknattsmässa på påskaftonen har tillkommit sedan före pandemin. Under 

påskaftonen erbjöds tre mindre gudstjänster med särskilt fokus på barn.  

• Gudstjänstlivet från midsommar och en månad framåt flyttade till Sätraängskyrkan 

inom ramen för ”Sommarkyrkan”. Allhelgonahelgens minnesgudstjänst i Danderyds 

kyrka samlar många människor och inbjudan till denna gudstjänst samt uppläsandet av 

namn på samtliga medlemmar av församlingen som avlidit under året är en förändring 

sedan tidigare år.  

• På första söndagen i advent firades festhögmässa samt Barnens adventsgudstjänst med 

bibelutdelning till församlingens 5-åringar.  

• Under julhelgens tre dagar firades nio gudstjänster i församlingens regi (dessutom 

gudstjänster i Enebykyrkan samt Djursholms kapell).  

• I högmässorna under 2022 har handbokens olika musikserier använts. En kontinuerlig 

diskussion inom präst- och musikerkollegiet förs kring vilka musikserier som är 

användbara, för vem och när. Dessa diskussioner behöver breddas och 

gudstjänstdeltagarna ges möjlighet att bidra till resonemanget.    
 

 
 

Ekonomi  
 

 

Gudstjänster och kyrkliga 
handlingar (tkr) 

Budget 
2022 

Utfall 
2022 

Utfall i % 
av budget 

Intäkter 645 734 114% 

Verksamhetskostnader  -833 -1164 158% 

Personalkostnader -5 154 -4 801 93% 

Avskrivningar -24 -24 100% 

Resultat -5 366 -5 255 98% 

 

 
 

Undervisning 1410 
 
Uppdrag 
Att vara människa innebär att leva i ständigt lärande, växt och fördjupning. Livet erbjuder erfarenheter 

som förändrar och – i den bästa av världar – förädlar. Kunskap och bildning kan nås på olika sätt.  

 

Danderyds församling vill vara en lärandemiljö där det finns möjlighet till fördjupning och utveckling. 

Den kristna traditionen erbjuder en mängd metoder och hjälpmedel för att bättre kunna förstå sig själv, 

sitt sammanhang, sitt liv och Gud, utifrån en flertusenårig historia av erfarenheter och kunskap.  

 

Församlingens undervisning och lärande ska innehålla sakkunskap om de centrala delarna inom den 

kristna traditionen samt kristna praktiker; om bibel, bön, gudstjänst och gemenskap. All verksamhet 

som sker i församlingen ska kunna erbjuda insikter hämtade från den kristna traditionen till 

livstolkning och fördjupning. Eftersom människor är olika behöver församlingen möjliggöra olika 

former för lärande, anpassat för olika åldrar och för de som just nu vill och behöver.  
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För åldrarna 0–18 år ska särskilda aktiviteter erbjudas som syftar till ett upptäckande och fördjupande 

av kristen tro.  

 

 
Ekonomi  
 
 

Undervisning - övergripande 
Budget 

2022 
Utfall 
2022 

Utfall i % 
av budget 

Intäkter 0 2   

Verksamhetskostnader 0 -6   

Personalkostnader  -450 -392 87% 

Resultat -450 -396 88% 

 

 

 
1500 Barnverksamhet 0–12 år 
 
Planerade aktiviteter att genomföra under 2022 

• Arrangera Söndagsskola  

• Starta Kyrkans miniorer/juniorer   

• Utveckla relationen mellan familjer i Kyrkans förskola samt församlingens 

verksamheter  

• Arrangera Tac-o-lov (9 st.) – enligt “Messy church”-konceptet  

• Utveckla och genomföra skolvandringar utifrån kyrkoårets högtider (6 st. olika)  

• Förvalta och utveckla församlingens körlek  

• Förvalta och utveckla församlingens barnkörsverksamhet. (Mariakören, Ceciliakören 

och Gosskören). Framföra musikalen ”Jakten på den försvunna psalmskatten”.  

• Organisera ”dopsångsgrupper” ur barnkörerna som sjunger på dopgudstjänster.  

 

Genomförda aktiviteter 

• Söndagsskolan – eller söndagsklubben - har genomförts varje söndag under högmässan. 

Behov av fler ideella ledare har identifierats.  
 

• Kyrkans miniorer i åldrarna 7–9 år har träffats två timmar varje tisdagseftermiddag under 

terminerna, med undantag för lov. Medarbetare från församlingen hämtar deltagarna på 

Kyrkskolan och går med dem till Församlingens Hus. Verksamheten innehåller bibelläsning, 

andakt, pyssel och fika.  

 

• På grund av rektorsbyte har arbetet med att stärka relationerna mellan förskolans 

vårdnadshavare och församlingen behövt nedprioriteras under 2022. Målet är att intensifiera 

detta arbete under andra hälften av 2023.  

 

• Tac-o-Lov har genomförts nio fredagar 17.00-19.00 under 2022. Deltagarantalet ökar 

kontinuerligt och ligger mellan 40 och 60 personer varje gång.  

 

• Församlingen bjuder in skolorna i kommunen till tre olika ”skolvandringar” i relation till 

läroplan för respektive årskurs:  

• Livet och döden åk 6: åtta klasser från fyra olika skolor (ht-22)  

• Påskvandring åk 3: nio klasser från fyra olika skolor (vt-22)  

• Julkrubban förskoleklass: fem klasser från fem olika skolor (ht-22)  
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• Församlingen hade under 2022 fyra barnkörer:  

• Flick-körlek - 28 barn  

• Mariakören - 25 barn  

• Ceciliakören – 26 barn  

• Gosskören – 22 barn  

 

Körerna leds av två kyrkomusiker med hjälp av två unga körassistenter. Samtliga körer sjunger på 

högmässorna, vid lucia, julafton samt andra tillfällen. Gosskören deltog under våren 2022 i 

gosskörfestivalen i Rättvik. Under hösten deltog gosskören även i uppförande av Faurés Reuiem i 

Danderyds kyrka. 

 

På grund av tidsbrist genomfördes inte musikalen ”Den försvunna psalmskatten” som planerat. Av 

samma anledning sköts satsningen ”dopsångsgrupper” på framtiden.  

 

 

• Babysång/Babycafé  

Ett 20-tal föräldralediga vuxna med barn samlades i Församlingens Hus för samvaro med 

sång, bön och fika varje tisdag. Enkel verksamhet som i princip drivs av föräldrarna själva. 

Församlingen bidrar med präst/pedagog/musiker. Musiken är särskilt uppskattad. Här finns 

önskemål om att starta ytterligare en grupp på fredagar, dit även storasyskon är välkomna.  
 

 
Ekonomi 
Under året har en större samordning av barnverksamheten initieras. Detta för att bättra allokera 

resurser, för att undvika onödiga krockar i terminsschemat samt att samordna de verksamheter som har 

samma målgrupp. (Tex bjöds ungdomarna in till både en körresa och en Taizéresa under höstlovet.)  

 

 

  

Barn (tkr) 
Budget 

2022 
Utfall 
2022 

Utfall i % av 
budget 

Intäkter 15 15 100% 

Verksamhetskostnader  -210 -155 73,8% 

Personalkostnader  -1 333 -1 391 96 % 

Resultat -1 527 -1 532 100,3% 

 

 
1600 Ungdomsverksamhet 
 
Aktiviteter att genomföra under året  

• Ungdomskväll varje torsdagskväll  

• Ledarutbildning steg 1 och 2, varannan torsdag  

• Utveckla samarbetet mellan församlingen och SKUDA (Svenska kyrkans Unga i 

Danderyd).   

• Anställa två ungdomsassistenter under perioden HT-22 till och med VT-23  

• Planera för, samt starta Grubbelklubben, två timmar/högstadieskola/vecka  

• Förvalta och utveckla ungdomskören Vox.   

• Att genomföra en körresa med Vox.  
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• Att framföra Faurés Requiem med Gosskören, Vox och Grabbkören.  

 
 
Aktiviteter & verksamhet 
Ungdomskvällar 

Under 2022 har onsdagskvällarna utvecklats, och kvällen ser ut enligt följande:  

15.00-18.30 AfterSchool  

17.00-18.30 Ledarutbildning, Steg 1 & 2  

18.30-19.00 Mässa  

19.00-21.30 Ungdomskväll  

En vanlig kväll passerar ca 50 ungdomar plus ett antal konfirmander genom kyrka och Församlingens 

Hus.  

  

Ledarutbildningen   

Danderyds församling bedriver kvalificerad ledarutbildning för de ungdomar som vill engagera sig 

inom konfirmandarbetet eller ta andra ledaruppdrag i församlingen. Ledarutbildningen startade med 

nya grupper under hösten och ca 30 ungdomar har genomgått församlingens ledarutbildning under 

2022. Ledarhelg för sommarens konfirmandledare och deltagare i ledarutbildningen genomfördes i 

Församlingens Hus i början av maj med cirka 40 deltagare. 
 

SKUDA   

Ungdomsgruppen i Danderyds församling (SKUDA) är en egen förening och del av organisationen 

Svenska kyrkans unga. Under hösten reste en delegation från Skuda och kyrkorådet till 

vänförsamlingen i Hamburg och hälsade på den nya kyrkoherden. Detta ledde till att ungdomar från 

Danderyd åkte till Hamburg och deltog i både kyrkans jul- och vårbasar.  

 

I september anställdes två ungdomsassistenter för tiden september 202 till maj 2023. Dessa två tjänster 

är en möjlighet för unga människor att ta ett första steg in i kyrkan som arbetsplats. Arbetsuppgifterna 

har främst bestått i att delta i olika verksamheter, främst inom det pedagogiska fältet, såsom miniorer, 

Söndagsklubben, Babycaféet, Ungdomsgruppen, ledarutbildningen m.m. Ungdomsassistenterna bidrar 

med ett “yngre perspektiv” in i församlingens verksamhet.  

 

Ungdomskören Vox med sina 25 medlemmar har sjungit på högmässor, vid Faurés Requiem samt 

luciagudstjänster.  Pojkarna i kören har fått specialundervisning av manlig sångare. Ett körinternat 

genomfördes på Kärsögården under höstterminen.  

 

 

Ekonomi 
Värt att notera här är att läger är dyrt, men bra. Ungdomarnas verksamheter samordnas så att de inte 

erbjuds exempelvis resor från flera olika verksamheter samtidigt. Det finns också en ”turordning” för 

när de olika verksamheterna har ett utökat budgetutrymme. Under 2023 är det resan till Taizé som är 

prioriterad.  

 

Ungdom (tkr) 
Budget 

2022 
Utfall 
2022 

Utfall i % 
av budget 

Intäkter 0 33   

Verksamhetskostnader  -410 -380 82% 

Personalkostnader  -1 281 -949 77,5% 

Resultat -1 691 -1 296 76,7% 
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1700 Konfirmandverksamhet  
 

Uppdrag  
Enligt Kyrkoordning för Svenska kyrkan ska tillhöriga, under det år de fyller 15, erbjudas 

konfirmationsundervisning av den församling de tillhör. Församlingen ska säkra resurser för att kunna 

ta emot samtliga medlemmar som vill konfirmeras.  

 

Planerade aktiviteter att genomföra under 2022  

• Veckogrupp utan läger varje torsdagskväll  

• Åregruppen varannan onsdagskväll (vårterminen)  

• Två sommargrupper på Stegeborgsgården  

• Två sommargrupper i Ramundberget  

• Arrangera återträffsläger i september  

• Utveckla församlingens kommunikation kring konfirmation.  

 

Genomförda aktiviteter 
Veckogruppen konfirmander bestod 21/22 av åtta personer. De konfirmerades i april 2022. Denna 

grupp är församlingens kostnadsfria alternativ.  

 

Åregruppen slogs samman med veckogruppen på grund av få anmälda till varje grupp.  

 

Två sommargrupper med läger på Stegeborgsgården genomfördes med ca 30 ungdomar per grupp.  

Då bokningen av Ramundberget blivit fel genomfördes de två sommarlägren i svenska fjällvärlden i 

Tänndalen, utan större komplikationer. Även dessa läger bestod av ca 30 ungdomar per grupp.  

Förutom 2-3 anställda bemannades konfirmationslägren av ideella medarbetare, unga ledare med visst 

arvode. Unga ledare är en förutsättning för att konfirmandlägren ska gå att genomföra.  

  
Ekonomi 

Totalt 116 ungdomar har konfirmerats i församlingens regi. 168 ungdomar från församlingen har 

konfirmerats på externa konfirmationsläger.  

  
 

 

Konfirmation (tkr) 
Budget 

2022 
Utfall 
2022 

Utfall i % 
av budget 

Intäkter 1 200 1 102 91,9% 

Verksamhetskostnader  -2 994 -3 552 122,8% 

Personalkostnader  -1 977 -1 580 77% 

Resultat -3 770 -4 030 106,9% 

 

 

1800 Vuxenverksamhet 
 
Planerade aktiviteter att genomföra under 2022  

• Arrangera Öppet hus för föräldralediga med barn en gång i veckan (Babycafé). 

• Torsdagskvällar i Danderyds kyrka. Föredrag och samtalsgrupper om kristen tro samt 

katekumenats-undervisning.   

• Utreda möjlighet till gruppverksamhet med hjälp av metoden ”Livsstegen”.  

• Erbjuda och utveckla bokborden i Danderyds kyrka samt Församlingens Hus.  
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• Arrangera föredrag/samtal för konfirmandföräldrar. (2 gånger under VT-22) • 

 Återuppbygga och utveckla damkören VocAlice genom bland annat körresa.  

• Återuppbygga och utveckla Danderyds kyrkokör, genom bland annat körresa.  

• Utveckla Danderyds Gospelkör.  

 

 
Genomförda aktiviteter 
 

Ett 20-tal föräldralediga vuxna med barn har samlats i Församlingens Hus för samvaro med sång, bön 

och fika varje tisdag. Samlingen drivs i princip av föräldrarna själva. Församlingen bidrar med 

präst/pedagog/musiker.  

 

Under våren 2022 arrangerades olika fördjupningsgrupper för vuxna: Andlig vägledning, 

vuxenkatekumenat, bibelstudium med ca 10 deltagare i varje grupp.  

 

Ingen verksamhet med metoden ”Livsstegen” har genomförts 2022 men planer att använda denna 

metod inom vuxenverksamheten finns fortsatt.  

 

Bokbord med ”kristen” litteratur för barn och vuxna samt andra produkter finns både i Danderyds 

kyrka samt i Församlingens Hus. Bokborden uppdateras i relation till kyrkoårets högtider.  

 

Under hösten 2022 startade församlingens satsning på öppna föredrag för gul och röd målgrupp – det 

vill säga de medlemmar som inte har en närmare relation till församlingen. Två föredrag per termin 

planerades och genomfördes med Mats Svegfors samt Jan Eliasson.  

 

Danderyds församling har fyra vuxenkörer:  

• Kyrkokören 32 personer 

• Damkören VocAlice 34 personer 

• Gospelkören 21 personer 

• Grabbkören 12 personer 

 

Körerna sjunger vid högmässor, högtider samt egna musikgudstjänster/konserter.  

 

Under 2022 genomförde en konsert samt ett tvådagars internat på Furusunds Värdshus tillsammans 

med Vox Nova (damkör från Vantörs församling) och Stockholm Concert Orchestra på Jungfru Marie 

bebådelsedag. Dirigenter var Maria Resare och Maja Wåhlin. 

 

Kyrkokörens resa fick skjutas på framtiden på grund av sjukskrivning och kommer att genomföras  

i maj 2023. 

 

Gospelkören – som under våren endast fungerade som projektkör - fick en ny körledare vid 

höstterminens start och har därefter repeterat en gång i månaden.  

 

 
Ekonomi 
Inom verksamheten har pengar omfördelats från inställd ordinarie verksamhet till ett trevligt och 

uppskattat jubileumsfirande för Kyrkokören.  

 

 

Vuxen (tkr) 
Budget 

2022 
Utfall 
2022 

Utfall i % av 
budget 

Intäkter                 20 31 157,8% 
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Verksamhetskostnader  -248 -239 96,5% 

Personalkostnader  -869 -692 79,6% 

Resultat -1 097 -900 82% 

  

 

Diakoni 
 
2100 Diakoni 
 
Uppdrag 
Diakoni är den kristna kyrkans omsorg om medmänniskan och skapelsen. Känslan av tillhörighet och 

sammanhang är en central del i människans upplevelse av hälsa och välbefinnande. Församlingen har 

till uppdrag att visa på och vara det sammanhang som har Kristus i centrum. Danderyds församling vill 

vara en plats där människor kan känna trygghet och tillhörighet, dit det är lätt att komma, lätt att få 

rum och lätt att få bidra. Och när man inte kan komma, på grund av hälsa och ålder, vill församlingen 

skapa mötesplatser där de som längtar och behöver befinner sig; i bostaden, på äldreboendena eller på 

sjukhuset.  

 

Att visa omsorg och tjäna varandra är ett förhållningssätt i en kristen församling. När vi tjänar 

varandra öppnas insikter i oss som är omöjliga att lära sig genom teori. Att hjälpa och kunna ta emot 

hjälp är centralt i kristna traditionen för att kunna ta sig igenom livet. Danderyds församling vill vara 

en gemenskap och ett sammanhang där människor får möjlighet att hjälpa varandra, där människor får 

möjlighet till insikt om det egna behovet av hjälp och ett sammanhang där man kan få vara både 

hjälplös och hjälpande. 

 

Danderyds församling vill också vara ett sammanhang där rättvisa och rättigheter är levande frågor, 

där blicken för orättvisa skärps och viljan av att bistå och upprätta varandra och skapelsen är stark.  

 

 

Planerade aktiviteter att genomföra under 2022  

  

Omsorg och gemenskap  

  

• Bedriva sommarkyrka i Sätraäng för alla åldrar  

• Utreda och utveckla församlingens tillgänglighet särskilt i relation till barn och 

personer med funktionsvariationer.  

• Genomföra gemenskapsfrämjande aktiviteter i Andrum i Mörby Centrum.  

• Genomföra två födelsedagsfester för församlingens äldsta medlemmar.   

• Planera och genomföra en gudstjänst i månaden på varje äldreboende (10 st.) i 

kommunen.   

• Planera och arrangera pilgrimsvandringar.  

• Genomföra två församlingsutflykter under sommaren.  

• Utveckla samarbetet med kommunens anhörigstöd.  

  

Förändring och problemlösning  

  

• Genomföra stödsamtal och bistå med ekonomiska ärenden enligt församlingens 

policy.  

• Ge ekonomiskt stöd till Svenska kyrkans familjerådgivning samt verka för att 

familjer som söker och behöver stöd får möjlighet till samtal via familjerådgivningen.   
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• Arrangera sorgegrupper och i dess anslutning, sinnesrogudstjänster.   

• Utveckla verksamhet i anslutning till sinnesrogudstjänsterna, t.ex. meditation.   

• Inventera och följa upp behov samt att arbeta strategiskt och långsiktigt för att bygga 

en församling där frivilliga kan ta ansvar för verksamheter.   

• Utreda möjligheterna till ”socialt företagande” inom församlingen.  

 

 

Genomförda aktiviteter 
 
Omsorg och gemenskap 
Sommarkyrkan i Sätraängskyrkan med verksamhet för alla åldrar genomfördes.  

 

Ingen verksamhet för barn med särskilda behov har genomförts. Kontakt med föräldrar till denna 

målgrupp har tagits.  

 

Verksamheten i Andrum var förlagd till Sätraängskyrkan under våren. Andrum har först under hösten 

tagits i anspråk för olika aktiviteter i grupp eller enskilda samtal. 

 

Tre födelsedagsfester med ca 40 personer per tillfälle för församlingens äldre jubilarer (från 85 och 

uppåt) har genomförts.  

 

Hemkyrkans verksamhet har varit särskilt drabbad av pandemin då äldreboende varit stängda för 

besök och gudstjänsterna kom igång först under hösten 2022. Vid årets adventsgudstjänst kunde inte 

alla hem närvara varför kostnaden för transporter blev lägre än budgeterat. 

 

Pilgrimsvandringar har genomförts under våren och hösten. Församlingen var värd för Walk for 

Future som övernattade i Vagnslidret.  

 

En utflykt till Kolmården för alla åldrar genomfördes.  

 

Församlingen bedriver ett väl utvecklat samarbete med kommunens anhörigstöd och deltar i 

gemensamma aktiviteter som seniordagar och samverkan inom psykiatrin.  

 

 

Förändring och problemlösning 
Många stödsamtal har genomförts under året och är en stor del av den diakonala insatsen.  

 

Ekonomisk hjälp till enskilda individer hämtas i första hand från avkastningen från Dagmar 

Liljenbergs fond, i enlighet med dess statuter. Församlingen har ökat antalet kollekter till den lokala 

diakonins biståndsmedel för att kunna bidra även till organisationer. Församlingen stöttar bland annat 

den lokala delen av Riksförbundet för Social och Mental Hälsa (RSMH) med bidrag till aktiviteter 

kring midsommar och jul.  

 

Danderyds församling stöder Kyrkans familjerådgivning och medlemmar i församlingen har möjlighet 

att delta i samtal för en ringa summa. Denna verksamhet kan utvecklas.  

 

En sorgegrupp genomfördes under höstterminen 2022.  

 

Ett samarbete med organisationen Ideellt forum i Svenska kyrkan inleddes under 2022. Samtliga 

medarbetare inom kansli och GUDM deltar i en större processutbildning kring kyrka och ideellt 

medarbetarskap. Under hösten 2022 genomfördes tre utbildningstillfällen. Projektet leds av GUDM-

ledningen, kyrkoherde samt en projektansvarig.  

 

Inom utredningsuppdraget ”Socialt företagande” har ett första steg tagits under 2022, att skriva in 
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”Social hållbarhet” som en del av församlingens organisatoriska hållbarhetsmål för 2023. I relation till 

social hållbarhet formuleras mål för organisationen, där socialt företagande kan vara en metod.  

 
 
Ekonomi 
Under verksamhetsåret avslutade en diakon sin tjänst och det beslutades att avvakta med nyrekrytering 

inför inventering av diakonala behov i församlingen. Därav blev det ett överskott i verksamheten i 

förhållande till budget.  

 

 

Diakoni (tkr) 
Budget 

2022 
Utfall 
2022 

Utfall i % 
av budget 

Intäkter 50 85 170,2% 

Verksamhetskostnader  -570 -472 82,8% 

Personalkostnader  -2 367 -2 000 84,4% 

Resultat -2 887 -2 348 81,3% 

 
 

Mission 2600 
 
 
Uppdrag 
Att ha ett uppdrag i livet bidrar stort till upplevelsen av mening. Hela världen är insatt i Guds sändning 

och uppdrag. Allt som sker i världen av godhet, kärlek och sanning är en konsekvens av Gud. Den 

kristna kyrkan är en del i Guds mission, Guds sändning. Danderyds församling har del i Guds uppdrag 

att skapa en hållbar, kärleksfull och konstruktiv värld.  

 

För att förstå och kunna konkretisera Guds uppdrag behöver församlingen leva och verka i dialog med 

sin samtid och sitt sammanhang. Danderyds församling ska därför söka nya kontakter, nya 

sammanhang och nya erfarenheter för att bättre kunna bidra i Guds mission. Församlingen vill odla en 

nyfikenhet och öppenhet och genom nya erfarenheter och möten tolka och omtolka sitt uppdrag.  

  

Den inre missionen sker främst genom samarbeten och möten i lokalsamhället. Den yttre missionen 

sker främst genom vänförsamlingsrelationer i världen.  

 

Hela området ”kommunikation” relaterar till missionsuppdraget och är en central metod för möte med 

de som befinner sig i församlingens område. Tidningen Livet (ges ut fyra gånger om året till samtliga 

hushåll i kommunen), församlingens hemsida, Facebooksida samt Instagramsida är alla informations- 

och kommunikationskanaler för att bredda församlingens kontaktytor.   

 

 

Planerade aktiviteter att genomföra under 2022  

  

Yttre mission   
  

• Arrangera besök från vänförsamlingen i Chekereni, Tanzania i samarbete med 

Österåker pastorat.   

• Formulera och underteckna ett Memorandum of understanding mellan Danderyds 

församling och Chekereni pastorat.  

• Genomföra resa till vänförsamlingen i Vestiena, Lettland.  
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• Formulera och underteckna ett Memorandum of Understanding mellan Danderyds 

församling och Vestiena församling.   

• Utveckla ungdomsmedverkan i församlingens internationella arbete  

• Möte med Moshigruppen, 6-8 gånger under året.  

• Utveckla insamlingar i sociala medier och på webb    

• Fortbilda ungdomsledare om ACT Svenska kyrkan och Ageravolontär-arbetet  

• Genomföra ACT Svenska kyrkans faste- och julkampanjer med målet att öka 

engagemang och insamling.   

Inre mission  
  

• Producera och distribuera tidningen Livet, fyra nummer.   

• Medverka vid företagsdagarna i Mörby centrum.  

• Medverka vid seniormässan, ungdomsmässan med flera i Danderyd.  

• Bemanna kyrkbänken i Mörby C med präster och diakoner  

• Arrangera lunchmusik med efterföljande sopplunch varannan vecka i Danderyds 

kyrka  

• Arrangera sommarkonsert i anslutning till sommarkyrkans verksamhet  

 

 
Genomförda aktiviteter 
 
Evangelical Lutheran Church in Tanzania:s besök till Svenska kyrkan och Danderyds församling blev 

framflyttat och väntas ske vintern 2023. Ekonomiskt stöd till mejeriet i Moshi samt församlingarna i 

Chekereni lämnas löpande. En del av stödet går till att avlöna projektledare för biståndsprojekten i 

Chekereni.  

 
Danderyds församling och Evangelical Lutheran Church in Latvia:s församling i Vestiena har en 

vänrelation sedan 1995. Relationen består i ömsesidiga besöksutbyten samt visst ekonomiskt stöd, 

2022 ca 20 tkr, bland annat till diakonal verksamhet. Den planerade resan till Vestiena med syfte att 

upprätta ett Memorandum of Understanding genomfördes inte under 2022 utan planeras till våren 

2023.   

 

Församlingens ledarskola och ungdomsgrupp har fått information om Svenska kyrkans 

Ageravolontärer.  

 

Arbetet med att utveckla Internationella kommittén har fortsatt under 2022. På grund av byte av 

medarbetare på tjänsten som ansvarig för mission har arbetet stannat upp något. Planen är att 

Internationella gruppens engagemang ska fokuseras kring insamlingsperioderna för ACT samt 

ytterligare 4-6 gånger per år.  

 

Tidningen Livet är Danderyds församlings största missionssatsning och kom även 2022 ut med fyra 

nummer i en upplaga om drygt 12 000. Kostnaderna för Livet redovisas under 6240 Information och  

kommunikation.  

 
Kyrkbänken i Mörby C har under flera år bemannats av medarbetare från församlingen som ett sätt att 

öka kontaktytorna. Med anledning av ombyggnationerna i Mörby Centrum önskade centrumledningen 

att kyrkbänken skulle tas bort. I dagsläget finns ingen kyrkbänk i Mörby Centrum och verksamheten är 

avvecklad.  

 

Lunchmusiken med efterföljande sopplunch utökades till varannan vecka under 2022. Bland solisterna 

kan nämnas Georg Gulyás, gitarr, Lisa Carlioth, sopran, Erik Rodell, oboe och Johan Stengård, 
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saxofon. 

 

Sommarmusiken arrangerades i Petruskyrkan och omfattade fyra tillfällen. Bland solisterna kan 

nämnas Monica och Carl-Axel Dominique samt Ola Karlsson. 

 

Ekonomi 
Personalförändringar i verksamheten innebär att utfallet är lägre än budgeterat. En medarbetare  
på 50 % avslutade sin tjänst i augusti och tjänsten fylldes under höstterminen av medarbetare i annan 

verksamhet.  

 

 

Mission (tkr) Budget 2022 
Utfall 
2022 

Utfall i % 
av budget 

Intäkter 0 5   

Verksamhetskostnader -68 -71 88,7% 

Personalkostnader -334 -214 64,2% 

Resultat -402 -280 69,6% 

    

Insamlingsverksamhet 
2620 (tkr) 

Budget  
2022 

Utfall 
2022 

Utfall i % 
av budget 

Intäkter 0 0   

Verksamhetskostnader -245 -48 21% 

Resultat -245 -48 19,9% 

 

 
2680 Ekumenik  
 
Uppdrag 
Den kristna kyrkan – Kristi kropp - är en, med flera olika delar. Uppdraget från Jesus (Joh. 17) är att 

göra denna enhet så synlig som möjligt. Därför ska varje kristen, varje kristen församling och varje 

kristet samfund visa generositet och samarbetsvilja gentemot varandra och sträva efter enhet i allt och 

enighet där det så är möjligt. I Danderyds församling konkretiseras det ekumeniska uppdraget genom 

olika former av samarbete och möten med andra kristna församlingar och gemenskaper än den 

evangelisk-lutherska. 

 

Ekumeniska relationer 

Kyrkan i Enebyberg är ett samarbete mellan Enebykyrkans församling (Equmeniakyrkan) och 

Danderyds församling (Svenska kyrkan). Se verksamhetsplan och budget för Kyrkan i Enebyberg. 

Moderförsamlingarna bidrar med lokaler och personal samt verksamhetsbidrag. Förutom 

verksamhetsbidrag till Kyrkan i Enebyberg bidrar Danderyds församling med hyra för kyrkolokalen i 

Enebyberg om 300 000 kr.  

 

Georgisk ortodoxa församlingen firar sina gudstjänster och bedriver församlingsverksamhet i 

Sätraängskyrkan. Även Täby församling är med i detta samarbete. 

 

Danderyd/Täby ekumeniska råd samlar församlingsledare till gemensamma och regelbundna 

överläggningar. Rådet planerar och genomför årligen Ekumeniska böneveckan i januari. I rådets 

överläggningar deltar: Georgisk ortodoxa kyrkan, Romersk katolska kyrkan genom Birgittasystrarna, 

Pingstkyrkan genom Grindtorpskyrkan i Täby, Equmeniakyrkan genom Enebykyrkan i Danderyd, 
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Evangeliska frikyrkan genom församlingen Kristen gemenskap samt Svenska kyrkan genom Täby och 

Danderyds församlingar. 2022 ställdes firandet av ekumeniska böneveckan in på grund av pandemin.  

 

Stiftelsen Djursholms kapell får ett årligt ekonomiskt bidrag från Danderyds församling. Verksamhet 

och ekonomi för Stiftelsen Djursholms kapell redovisas i stiftelsens årsredovisning och 

verksamhetsuppföljning.  

 

Total ekonomi 
Bidragen till Kyrkan i Enebyberg och till Stiftelsen Djursholms kapell har betalats ut som planerat.  

 

 

Kyrkosamverkan och 
ekumenik (tkr) 

Budget 
2022 

Utfall 
2022 

Utfall i % 
av budget 

Verksamhetskostnad                   0 0 0  

Kyrkan i Enebyberg -140 -140 100% 

Djursholms kapell -490 -490 100% 

Resultat -630 -630 100% 

 

 

 

1181 Sjukhuskyrkan 
 
Uppdrag 
Församlingen driver, som en del av församlingens diakonala prioritering, tillsammans med 

Stockholms frikyrkoråd, Sjukhuskyrkan på Danderyds sjukhus. På uppdrag av Region Stockholm och 

Danderyds sjukhus vill församlingen genom Sjukhuskyrkan möta de behov av andlig vård som finns 

hos patienter, anhöriga och personal. Sjukhuskyrkan är bemannad under årets alla dagar.  

 

Planerade aktiviteter att genomföra under 2022:   

• Sjukhuskyrkan bidrar till den andliga vården på Danderyds sjukhus genom bland 

annat enskilda samtal, gruppsamtal, enskild mässa, gudstjänster, kyrkliga handlingar 

och andakter vid förluster.   

• Profilera Sjukhuskyrkan som en samverkansresurs i sjukhusets krisstödsarbete med 

patienter, anhöriga och personal   

• Tillsammans med övriga sjukhuskyrkor vid Region Stockholms olika 

förlossningssjukhus arrangera sorgegrupper för föräldrar som mist barn under 

graviditet.   

• Arbeta med sjukvårdspersonal genom att leda samtal i reflektionsgrupper, arrangera 

utbildningar och föreläsningar som rör etiska frågeställningar samt hur man som 

personal kan närma sig människor i kris.   

 

 
Genomförda aktiviteter 

Sjukhuskyrkan har under 2022 varit tillgänglig under årets alla dagar 09.00-19.00. Under 

dagtid har Sjukhuskyrkan haft ca 730 uppdrag.  Sjukhuskyrkan har kontaktats vid 78 tillfällen 

under kvällar och helger.  

 

Sjukhuskyrkan har under året funnits med som stöd och uppföljning då foster eller barn 

avlidit i samband med förlossning. Ett tiotal avskedsandakter av dödfödda foster och barn har 

hållits under året. Tillsammans med de övriga sjukhuskyrkorna i stiftet är Danderyd med och 
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leder samtalsgrupper för föräldrar som på detta vis mist sitt barn.  

 

Enskilda samtal har förts på avdelningar vid sjukbäddar och i sjukhuskyrkans samtalsrum 

med patienter, anhöriga och personal.   

 

Samordnare har utbildats och finns med i arbetet med sjukhusets Kris- och katastrofledning, 

PKL. Övriga medarbetare är utbildade av regionen och finns med i krisstödsorganisationen på 

sjukhuset.  

 

Sjukhuskyrkan har haft en fortsatt efterfrågan från personalgrupper om reflektionsgrupper, 

utbildningar och föreläsningar som rör etiska frågeställningar samt hur man som personal kan 

närma sig människor i kris och möta existentiella frågor. Under året har utbildningar hållits 

för personal på bland annat kvinnokliniken, fysioterapin och arbetsterapin, samt för 

nyutexaminerade sjuksköterskor och undersköterskor via Clinicum.   

 

Sjukhuskyrkans personal har deltagit vid arbetsplatsträffar och lett reflektionsgrupper vid  

24 tillfällen under 2022.  

 

Sjukhuskyrkan har under året även lett ett flertal minnesstunder för sjukhusmedarbetare som 

avlidit.  

 

Torsdagarnas meditationer i samarbete med DS Hälsa, lunchmusik och veckoandakter har 

återupptagits efter uppehåll under pandemin.  

 

I samband med allhelgonahelgen delades ljus ut i entréhallen och vid lunchmusik i december 

bjöd Sjukhuskyrkan in till adventsfika med ca 75 gäster från sjukhusets personal. Den 22 

december bjöd Sjukhuskyrkan på ett levande julkort i form av en gospelkonsert i entréhallen 

samt delade ut tablettaskar med sjukhuskyrkans logga på.  

 

På grund av personalbyten och Covidrestriktioner på sjukhuset har inte aktiviteter och 

utbildningar kunnat genomföras som planerat under 2022, detta avspeglas i utfallet av 

budgeten.  
 

 
Ekonomi  
Danderyds församling får ett så kallat Verksamhetsbidrag från Stockholms stift. Det uppgick för 

verksamhetsåret 2022 till 510 tkr. Danderyds sjukhus AB står för kostnaderna för lokalerna samt viss 

telefoni- och IT-support.  

 

 

 

 

 

Sjukhuskyrkan (tkr) 
Budget 

2022 
Utfall 
2022 

Utfall i % 
av budget 

Intäkter 513 517 100,9% 

Verksamhetskostnader -93 -34 36,8% 

Personalkostnader  -1 259 -1 168 92,7% 

Resultat -839 -685 81,6% 
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ÖVRIGA INSATSER 
Detta avsnitt omfattar verksamhetsområdena Konsertverksamhet, 
Gravskötsel, Förskola och Servering. 

 
3210 Konsertverksamhet 
 
Uppdrag 

Kyrkomusiken är ett av Svenska kyrkans betydande bidrag till det gemensamma kulturarvet. 

 

Planerade aktiviteter att genomföra 2022  

 

• Arrangera lunchmusik med efterföljande sopplunch varannan vecka i Danderyds 

kyrka  

• Arrangera sommarkonsert i anslutning till sommarkyrkans verksamhet  

 

 
Genomförda aktiviteter 
Under 2022 utökades lunchmusiken till att vara varannan vecka under vår och höst. Bland solisterna 

kan nämnas Georg Gulyás, gitarr, Lisa Carlioth, sopran, Erik Rodell, oboe och Johan Stengård, 

saxofon. 

 

Sommarmusiken i Petruskyrkan omfattade fyra tillfällen och bland solisterna kan nämnas Monica och 

Carl-Axel Dominique, piano samt Ola Karlsson, violoncell. 

 

 

På Marie Bebådelsedag hade VocAlice en konsert tillsammans med Vox Nova (damkör från Vantörs 

församling) och Stockholm Concert Orchestra. Dirigenter var Maria Resare och Maja Wåhlin. 

 

15 oktober fyllde Danderyds kyrkas läktarorgel 50 år vilket firades med orgelvisning och orgelkonsert 

med Anders Ölund. 

 

I november framfördes Requiem av Gabriel Fauré. Medverkande var Per Björsund, baryton, 

Gosskören, Grabbkören och ungdomskören Vox samt orkester. Dirigent: Kerstin Evén. 

18 december sjöng Kyrkokören in julen tillsammans med Elin Skorup, sopran. 

 

 
 
Ekonomi 
 

Konsert (tkr) 
Budget 

2022 
Utfall 
2022 

Utfall i % 
av budget 

Intäkter 24 19 77,9% 

Verksamhetskostnader -175 -238 136,3% 

Personalkostnader  -519 -468 90% 

Resultat -670 -688 102,6% 
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3600 Gravskötsel  
 
Uppdrag 
Danderyds församling tillhandahåller gravskötsel för de gravrättsinnehavare som önskar köpa skötsel. 

I gravskötsel ingår tillsyn, städning, plantering, rensning, bevattning av grav med mera.  
 
Aktiviteter & verksamhet 
Verksamheten utförs i huvudsak med inhyrd och interndebiterad personal från 

begravningsverksamheten. 

 
Ekonomi  
De pengar som kommer in för gravskötsel ska användas för inköp och betalning till 

begravningsverksamheten. Under året har en genomlysning gjorts av den ekonomiska redovisningen 

för att i större utsträckning redovisa ett korrekt resultat.  

 

Serviceverksamheten (tkr) 
Budget 

2022 
Utfall 
2022 

Utfall i % av 
budget 

Intäkter 2 700 2 956 109,5% 

Verksamhetskostnader  -400 -359 89,7% 

Interna kostnader -2 300 -2852 124% 

Resultat 0 -255   

 

 

4110 Förskola 

Uppdrag 
Danderyds församling bedriver förskoleverksamhet som en del av församlingens 

undervisningsuppdrag – att ”folkbilda” i kristen tro - men också som en del av missionsuppdraget – att 

skapa mötesplatser mellan församling och tillhöriga.  

 
Kyrkans förskola i Danderyds församling består av tre enheter: Enens förskola i Enebyberg, 

Änglagaragets förskola i Djursholm och Kyrkbackens förskola i Stocksund. Förskolans uppdrag är att 

bedriva småskalig barnomsorg med profilering ”kristen tro och tradition” samt ”Reggio Emilia-

pedagogik”.  
 

Planerade aktiviteter att genomföra under 2022 

• Utöka Kyrkbacken med en avdelning 

• Levandegöra och utveckla förskolans Likabehandlingsplan  

• Vidareutveckla miljösatsning och certifiering genom att sätta miljömål tillsammans med 

familjerna samt servera mer ekologisk och närodlad mat och endast svenskt kött 

• Vidareutveckla och fördjupa vårt kristna uppdrag att i högre grad omfatta barnens familjer. 

• Tillsammans med församlingens verksamheter utveckla och fördjupa samarbetet mellan 

förskola och barn och familjeverksamhet. 

 

Genomförda aktiviteter  
Av planerade insatser har utökningen av Kyrkbackens förskola genomförts. Utökningen påbörjades 

under våren 2022 och vid höstterminens öppnade Änglarna med 12 barn. Bakgrunden till utökningen 

av Kyrkbacken var att öka intäkterna som tidigare sjunkit något på grund av vikande barnantal och kö 

till framför allt på Enens förskola. Anledningen till vikande barnantal är mindre barnkullar och att 

barnen inte bor där förskolorna finns. Det har påverkat även andra förskolor i kommunen och inte bara 
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Danderyds församlings förskolor. Förskolans intäkter blev trots utökningen som fanns med redan i 

budget för 2022 ännu lite högre. (102 % mot budget)  

 

Till följd av en turbulent personalsituation, med personal som av olika anledningar lämnade förskolan 

står övriga planerade aktiviteter till stor del kvar på att-göra-listan. Under höstterminen hade förskolan 

en tf. rektor fram till att en ny rektor kom i november. Till en början interim inhyrd (högre kostnad) 

och från årsskiftet som anställd av Danderyds församling. 

 

Mål för 2023 nu att skapa stabilitet och struktur i arbetslag och verksamhet, att hämta in det tapp i 

kompetens som blev en följd av personalomsättning under 2022 och att fortsätta arbetet med att få en 

närmare samarbete mellan förskolorna och församlingen.       

       

Organisation och personal 
Antalet inskrivna barn på de tre enheterna i december 2021 var 87 barn (Änglagaraget 31, Kyrkbacken 

30, Enen 26 barn). I fördelningen mellan de olika yrkesgrupperna så utgör förskollärare 40 %, och 

barnskötare 60 %.  

 
Ekonomi  
Vakanta tjänster tillsammans med yngre personal har gjort att förskolan haft lägre personalkostnader 

än budgeterat under 2022 (89,9 % av budget) I början av året var det höga kostnader för timvikarier 

men lägre kostnader för ordinariepersonal. 

I budgeten för 2022 har förskolans del av gemensamma administrativa kostnader inte räknats med. 

Utan dessa kostnader gör förskolan ett överskott med ca 375 000 kr. Räknas förskolans del av de 

gemensamma administrativa kostnaderna, ca 1 547 000 kr, med blir resultatet i stället ca 1 171 000 kr. 

I förskolornas budget finns endast lokalkostnader för Enens förskola som hyrs av Danderyds kommun. 

Kyrkbacken och Änglagaraget håller till i församlingens egna lokaler vid Petruskyrkan i Stocksund 

och Änglagaraget i Djursholm.  

 

 

Kyrkans förskola  
Budget 

2022 
Utfall 
2022 

Utfall i % 
av budget 

Intäkter 12 760 13 019 102% 

Verksamhetskostnader  -1 885 -2 324 135,4% 

Personalkostnader  -11 453 -10 299 90,1% 

Avskrivningar -95 -20 21,6%  

Resultat -673 376 -18,6% 

  

 

 
4210 Servering och uthyrning 
 

Uppdrag 

Det ska finnas möjlighet till förtäring i församlingens samlingslokaler i samband med 

församlingsverksamhet och vid begravningsgudstjänst, samt att hyra församlingens lokaler för 

tillfälliga samlingar och verksamheter.  

 

Genomförda aktiviteter 
I den mån pandemin och övrig verksamhet har tillåtit har sorgehus haft möjlighet att efter 

begravningsgudstjänsten fortsätta med minnesstund i någon av våra lokaler och under året har det har 

varit 127 minnestunder i församlingens lokaler och 50 familjer har hyrt lokal för dopkaffe.                     

Tre födelsedagsfester arrangerades för 130 av församlingens äldre jubilarer.  
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Elva soppluncher i samband med lunchmusiken serverades – med i snitt 36 deltagare.   

 

 

Organisation och personal  
Verksamheten har två församlingsvärdar anställda som organisatoriskt ingår i kansliet. Timanställda 

har anlitats vid begravningsserveringar och även vissa interna tillställningar. 

 

 

 

Servering och 
lokaluthyrning (tkr) 

Budget 
2022 

Utfall 
2022 

Utfall i % 
av budget 

Intäkter 700 1 079 154% 

Verksamhetskostnader  -998 -1 249 125% 

Personalkostnader  -1 129 -1 197 106,1% 

Interndebiterade intäkter 752 571 76% 

Resultat -675 -796 117,9% 

 
 

 

STYRNING OCH LEDNING 
Detta avsnitt omfattar verksamhetsområdena Strategisk styrning, 
Revision och Verksamhetsledning. 

 
5100 Strategisk styrning, 5400 Revision och 5500 Kyrkovalet 
Inom detta kostnadsställe redovisas kostnaderna för de förtroendevalda i kyrkofullmäktige och 

kyrkoråd samt de utskott och grupper som utsetts av kyrkorådet, till exempel premien för den 

försäkring som finns tecknad för förtroendevalda. Även kostnader för revision redovisas här.  

 

Aktiviteter 
Kyrkofullmäktige är församlingens högsta beslutande organ och består av 25 ledamöter samt  

17 ersättare.  

 

Under mandatperioden sammanträdde kyrkofullmäktige två gånger och kyrkorådet sju gånger. 

Församlingens arbetsutskott, fastighetsutskott och kyrkogårdsutskott sammanträde regelbundet  

under året.  

 

Det har inte varit kyrkoval under året varför det inte varit några kostnader förknippade med det. 

 

Revisionskostnaderna är lägre än budgeterat. För verksamhetsåret har vi bytt revisionsbyrå och i och 

med det har kostnaderna sjunkit. 

 

 
Ekonomi 
Kyrkorådet har 100 tkr för oförutsedda utgifter under året. Verksamhetens utfall/underskott är 200 tkr 

lägre än budgeterat vilket bland annat beror på ej genomförd utbildning och att inga oförutsedda 

utgifter uppkom. 100 tkr lägre kostnader för arvoden på grund av färre möten än budgeterat. 

 

 

Strategisk styrning (tkr) 
Budget 

2022 
Utfall 
2022 

Utfall i % 
av budget 
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Interna kostnader -30 -35 118,5%  

Verksamhetskostnader -239 -44 18,4% 

Personalkostnader -762 -654 85,8% 

Resultat -1 031 -733 71% 

     

Revision (tkr) 
Budget 

2022 
Utfall 
2022 

Utfall i % 
av budget 

Verksamhetskostnader -204 -180 88,3% 

Personalkostnader -32 -18 56,8% 

Resultat -236 -198 83,9% 

    
 

 

 
5800 Verksamhetsledning  
 
Uppdrag 
Kyrkoherden leder arbetet i församlingen. Församlingens ledningsgrupp är rådgivande till 

kyrkoherden. 

 

Aktiviteter & verksamhet 
Ledningsgruppen ansvarar för: 

• att församlingen verkar i enlighet med beslutade syften och mål samt relevanta regelverk,  

• att ärenden till kyrkorådet (med utskott) bereds och att kyrkorådsbeslut realiseras, 

• församlingens långsiktiga strategiska planering samt samordningen av de olika 

verksamheterna 

• att utveckla och kvalitetssäkra församlingens organisation vad gäller 

o administrativa processer och rutiner 

o ekonomiprocesser och rutiner 

o arbetsmiljöprocesser och rutiner 

o internkommunikationen 

o krishantering 

 
 

Under 2022 avslutade kanslichefen sin anställning i Danderyds församling. Under höstterminen var 

kyrkogårdschefen tf kanslichef. Förskolans rektor avslutade sin tjänst under sommaren och HR-

specialist gick in som tf rektor fram till november då inhyrd rektor kom på plats. Ledningsgruppen har 

arbetat kontinuerligt med att säkra stabilitet och arbetsmiljö i organisationen.  

Organisationens hållbarhetsarbete har omorganiserats under 2022 och får en annan form 2023, med 

fyra hållbarhetsområden: existentiell, social, ekonomisk och klimat hållbarhet med olika ansvariga för 

varje del. Mål för varje hållbarhetsområde skrivs in i verksamhetsplanen för kommande år.  

 

 
Ekonomi  
 

 

Verksamhetsledning 
(tkr) 

Budget 
2022 

Utfall 
2022 

Utfall i % 
av budget 

Intäkter 0 142   

Verksamhetskostnader -15 -134 884,7% 
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Personalkostnader -1 868 -1 791 96,1% 

Resultat -1 883 -1 925 102,2% 

 

 

Personal och organisation inom Styrning och ledning  
 

Ledningen för Danderyds församling utgörs av en ledningsgrupp bestående av kyrkoherde, kanslichef, 

kyrkogårdschef, rektor, verksamhetsledare-GUDM, HR-ansvarig samt kommunikatör och andra 

sakkunniga. Ledningsgruppen samlas en gång i veckan och är rådgivande organ för kyrkoherden i 

frågor som rör 

 

• Organisation 

• Ekonomi 

• Arbetsmiljö 

• Styrning 

• Personal  

• Kommunikation 

• Hållbarhet 

 

 

 

FÖRSAMLINGSADMINISTRATION OCH 

VERKSAMHETSSTÖD 
Detta avsnitt omfattar verksamhetsområdena Församlingsadministration & 
verksamhetsstöd, Gemensamma kostnader och administration samt Information  
& kommunikation. Nedan har valts att presentera 6100 och 6300 som en helhet. 

 
6100 Församlingsadministration & verksamhetsstöd  
 
Församlingens kansli ansvarar för organisationen administration, styrningens ärendehantering 

och protokollföring, diarieföring, register, bokning, IT med mera.  

 
Personal 
 

Kansliets medarbetare utgörs av två administratörer och en IT-ansvarig. Arbetet inom kansliet leds av 

kanslichefen. Därutöver finns det två kommunikatörer och en HR-ansvarig som leds av kyrkoherden. 

Under 2022 har kansliet haft långtidssjukskrivning, kanslichefen avslutade sin tjänst i augusti och IT-

ansvarig avslutade sin tjänst i juni. Under höstterminen var tjänsterna vakanta och vissa uppgifter lades 

ut på andra inom verksamheten.  

 

 

 

Försadm och 

verksamhetsstöd 6100 

Budget 2022 Utfall 2022 Utfall i % av budget 

Intäkter  0 -13  

Verksamhetskostnader -10 -28 277,4% 

Personal -757 -521 68,8% 

Resultat -767 -536 69,8% 
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6300 Gemensamma kostnader & administration 
 

Uppdrag 
Den gemensamma administrationen har uppdraget att ge stöd till övriga verksamhetsområden genom 

ekonomifunktioner, personalservice, kontorsservice, IT, post, reception, telefoni, arkivering, 

bokningar av kyrkliga handlingar samt kyrkobokföring. Kansliet utgör tillika sekretariat för kyrkoråd, 

kyrkofullmäktige samt arbets- och fastighetsutskottet.  

 

Aktiviteter 
Församlingsadministration och verksamhetsstöd utgörs av det arbete som görs inom kyrkobokföring, 

bokning och så vidare. I verksamhet 6300 ingår även gemensamma kostnader för personalen såsom 

gemensam utbildning och konferenser, studiebesök, uppvaktningar, fackligt arbete, platsannonsering, 

arbetsglasögon, friskvårdssubvention och andra personalfrämjande åtgärder. 

 

Församlingen är ansluten till det av stiftet organiserade IT-samarbetet (GIP, gemensam IT-plattform) 

samt telefonisamarbetet (GTP, Gemensam telefoniplattform).  

 

Från 1 januari 2021 anlitar församlingen Uppsala stifts servicebyrå för lönehantering och Göteborgs 

stifts servicebyrå för ekonomihantering. Implementeringen påbörjades under 2020 men då under 

Stockholms stifts servicebyrås avtal.  

 

Under året arrangerades äntligen en kick-off där alla kunde vara tillsammans. Den var efterlängtad, 

den var lyckad och den gick av stapeln i juni.  

 

 

Ekonomi  
Den gemensamma administrationen gör ett något lägre resultat än budget. Lägre personalkostnader på 

grund av vakanser och något lägre verksamhetskostnader men också lägre interna intäkter.   

    

    

    

Gemensam 
administration (tkr) 

Budget 
2022 

Utfall 
2022 

Utfall i % 
av budget 

Intäkter 0 9   

Verksamhetskostnader  -2 353 -2 157 91,7%% 

Personalkostnader  -1 085 -769 70,9 % 

Interna intäkter 2 562 2 114 82,5 % 

Interna kostnader -300 -303 100,8 % 

Resultat -1 176 -1 106 94 % 

 

 
 
6320 Ekonomi och personaladministration 
 
 

Planerade aktiviteter att genomföra under 2022 

• HR-arbetet ska utvecklas.  
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Genomförda aktiviteter 
- Högre personalomsättning än vanligt, vilket medför arbete med avslutssamtal, rekrytering, avtal 

och administration kring anställningen och introduktion. Bland annat tillsättning av ny rektor och 

kanslichef vilket haft stor påverkan på två enheter.  

- Ledningsgruppsinternat med den nya konstellationen.  

- Konflikt på förskolan som föranlett omfattande organisatoriska och sociala aktiviteter, bland annat 

en organisationsjustering av förskolans ledning. 

- HR-specialist fungerade som förskolechef under höstterminen.  

- Införande av ny arbetstidsberäkning för musikerna.  

 

 

 
Ekonomi och 
personaladministration 

Budget 22 Utfall 22 Utfall i % 
av budget 

verksamhetskostnader -615 -571 92,8% 

personalkostnader -1 528 -1 471 96,2% 

Interna kostnader -45 -38 84,4% 

Resultat -2 188 -2 079 95% 

 
 
6240 Information & kommunikation  
 
 
Verksamhetens inriktning  
 

Församlingens uppdrag och insatser ska kommuniceras på bästa sätt gentemot rätt målgrupp.  

Detta innebär att kommunikationsinsatser är en del av församlingens missionsverksamhet.  

Viss kommunikation är snarare samhällsinformation, t.ex. av begravningsverksamhet.  

Församlingens externa kommunikation sker främst genom trycksaker, annonsering och i digitala 

kanaler (hemsida och sociala medier).  

 

Genomförda aktiviteter  
Under 2022 har arbetet med en kommunikationsplan för församlingens interna kommunikation för 

medarbetare, förtroendevalda och ideella fortsatt. Utgångspunkten har bland annat varit att stärka 

samhörigheten och engagemanget samt att utveckla den digitala arbetsplatsen. Kornet, som är det nya 

intranätet för Svenska kyrkan, liksom att arbeta i Teams har påverkat internkommunikationen på olika 

sätt. Planen för året var att starta ett nyhetsbrev för framför allt grön grupp (de som har en tro och har 

en stark relation till kyrkan, men som inte alltid vet att de är medlemmar).  

  
Tillsammans med trycksaker, hemsida och sociala medier är Livet församlingens främsta 

kommunikations- och informationskanal. Livet har även under 2022 kommit ut med fyra 

temanummer; I nåd och onåd, Med och utan pengar, Hemma och Den heliga familjen. I flertalet 

nummer har en artikel med barn och/eller unga funnit med liksom med intervjuer med aktiva och 

ideella i församlingen. Tidningen har delats ut till drygt 12 000 hushåll i hela Danderyd. 

 

”För att världen ska räddas” är församlingens vision och arbetet med att strategiskt fylla det med 

innehåll – och aktiviteter – påbörjades under året. Den utåtriktade satsningen var en samtalskväll i en 

fullsatt Danderyds kyrka och med Jan Eliasson som gäst samt en kväll i Församlingens Hus med Mats 

Svegfors. 
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Den sista gudstjänsten, som streamades med anledning av covid, sändes 6 februari – nu fick gudstjänst 

firas på plats igen. Många har varit tacksamma för att gudstjänsterna sändes digitalt och att man på så 

sätt kände samhörighet med varandra. Det har även haft stor betydelse för de som streamat dels för 

samhörigheten med församlingens, dels att man har utvecklats i sin yrkesroll.  

 

Arbetet med en strategi för dop och dopuppföljning med att systematisera utskicken har påbörjats.  
  

Ekonomi   
Årets resultat ligger på ca 94 % av 2022 års budget. Dyrare papperspriser och bildköp har påverkat 

kostnaderna något. En av kommunikatörstjänsten var vakant under ca tre månader. 

 

 

 

Information och 
kommunikation (tkr) 

Budget 
2022 

Utfall 
2022 

Utfall i % 
av budget 

Intäkter 0 5   

Verksamhetskostnader  -1 317 -1 277 97% 

Personalkostnader  - 981 - 869 88,5% 

Interna intäkter 35 5 15,9% 

Resultat -2 413 -2 135 94,3% 

 

 

 

FASTIGHETER 
Detta avsnitt omfattar verksamhetsområdena Fastigheter övergripande, Kyrkor och kapell, 
Församlingslokaler samt Övriga fastigheter. Dessa presenteras här som en helhet. 

 

FASTIGHETER  
 
6510 – 6802 & 4311-4322 Fastighetsförvaltning 
 

Uppdrag 
Församlingen ska förvalta och vårda fastigheter och kyrkor med tillhörande inventarier, samt 

investerings- och underhållsprojekt kopplade till dessa. Målsättningen är att detta ska göras så effektivt 

och ändamålsenligt som möjligt och med hänsyn till miljöaspekten.  

 
Genomförda aktiviteter 
Under 2022 har lokalförsörjningsplan arbetats fram och antagits av kyrkofullmäktige och en 

underhållsplan har arbetats fram.   

 

Under andra halvan av 2022 har församlingens fastighetsskötartjänst varit vakant. I och med det så 

avstannade planerat underhåll och planering av underhåll. Underhåll och skötsel som ändå genomförts 

har till i den mån det har varit möjligt genomförts med egen personal. I de fall kompetens inte funnits 

har sedan tidigare hantverkare och firmor anlitats. Vad gäller den yttre skötsel av vägar, parkeringar 

och grönytor så har begravningsverksamheten anlitats vilket interdebiterats. 

 

Projekteringen av Danderyds klockstapel har inletts och kyrkoantikvarisk ersättning har sökts och 

erhållits för själva projekteringen. 

 

 

Ekonomi 
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Fastighetsförvaltningen hade en budget på drygt 7 miljoner kronor för verksamhetsåret och utfallet 

slutade på 6,9 miljoner. Höga elräkningar slog inte så hårt mot budgeten då mycket av planerat 

underhåll inte har genomförts. De två posterna tog i stort sett ut varandra. 

 

 

Fastighetsförvaltning (tkr) Budget 2022 Utfall 2022 
Utfall i % 

av budget 

 Intäkter 515 916  177,8% 

Verksamhetskostnader -3 768   -4 702  124,8% 

Personalkostnader -1 614 -989 61,3% 

Avskrivningar -2 867  -2 840 99,1% 

Interna Intäkter 785  742 94,5% 

Interna Kostnader -268  -371 138,3% 

Resultat -7 217  -7 245 100,4% 

 

 

 

FINANS 
Detta avsnitt omfattar verksamhetsområdet Finansiella poster. 

 
6900 Finansnetto 
 
Här redovisas församlingens ränteintäkter, räntekostnader och diverse andra intäkter och avgifter.  

Internräntan är 0,5 %. Ränteintäkter och utdelningar gav knappt 500 tkr mer i intäkt än budgeterat. 

 

 

Finansiella poster 
(tkr) 

Budget 
2021 

Utfall 
2021 

Utfall i % 
av budget 

Intäkter 293 801 273% 

Kostnader -235 -42 168% 

Resultat 267 759 284,3% 

 

 

BEGRAVNINGSVERKSAMHET 
8010 - 8600 Begravningsverksamhet  
 
Uppdrag  
Begravningsverksamhetens huvuduppgifter är att utföra gravsättningar samt att vårda och underhålla 

kyrkogården i Danderyd och begravningsplatsen i Djursholm. Arbetet ska utföras pietetsfullt, med 

omsorg om gravrättsinnehavare och kyrkogårdsbesökare. Skötsel av enskilda gravar utförs av 

begravningsverksamheten på uppdrag av församlingen.  

 

Genomförda aktiviteter 
Under året har en vård- och underhållsplan för Danderyds kyrkogård påbörjats. Den beräknas bara klar 

under 2023.  
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Arbetet med att tillgängliggöra kulturhistoria för alla besökare har fortsatt och 

begravningsverksamheten utvecklar kontinuerligt tillgängligheten. Projektering för att bygga ny 

bisättning samt nya ekonomibyggnader på Djursholms begravningsplats har fortsatt. Planen är att de 

nya lokalerna ska börja byggas under 2023.  

 

Svenska kyrkan har som mål att all verksamhet skall vara fossilfri senast 2030. Med det i fokus har 

begravningsverksamheten i Danderyd arbetat under flertalet år. Alla maskiner som ska bytas ut ska, i 

den mån det är möjligt, ersättas med fossilfritt alternativ. Under 2022 har två nya eldrivna fordon 

införskaffats.  

 

I maj 2022 firade Djursholms begravningsplats 125 år. Det firades genom att Altorpsdagen 

genomfördes på en helg och begravningsverksamheten bjöd in till visning och rundvandringar, musik i 

kapellet samt en pilgrimsvandring från Danderyds kyrka. 

 

Allhelgona-helgen är en av årets största helger och begravningsverksamheten har, i samarbete med 

församlingens medarbetare, bjudit in till öppet hus, gudstjänster, konserter och informationsinsatser till 

bland annat gravrättsinnehavare. Det är det mest publika i verksamheten med tusentals besökare under 

tre dagar. 

 
 

 

 Statistik för antalet gravsatta 2017-2022 

  2022 2021 2020 2019 2018 2017 

Kistgravsatta 27 33 34 24 24 19 

Urngravsatta 170 185 206 163 179 181 

Askgravplats 4 3 1 0 0 0 

Minneslund 123 117 129 114 126 103 

Askspridningslund 1 6 20 18        24 11 

Totalt 325 344 390 319 352 314 

 

Organisation & personal 
Begravningsverksamheten har under 2022 arbetat med att sätta den organisationsförändring som 

gjordes 2021. En uppföljning av omorganisationen har genomförts och resultaten är bättre än vid 

undersökningen 2019.  

 

Fokus på utbildning och delaktighet har varit tydlig under året och flertalet projekt initierade och 

genomförda av personalen har startats upp.    

 

 

Investeringar 
Inga investeringar i mark och byggnader gjordes under året. Begravningsverksamheten har beslutat att, 

i största möjliga mån, leasa maskiner framgent för att inte belasta församlingens ekonomi genom 

internlån.  

 

Ekonomi 

Begravningsverksamheten har ett överskott på ungefär 3500 tkr. De stora avvikelserna mot 

budget ligger framför allt inom nedanstående områden:  
 

Intäkter   
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Intäkterna för gravskötsel har överstigit budget med 900 tkr som en följd av inventering av gravarnas 

skötsel.  

  

Övriga kostnader   

Totalt har begravningsverksamheten 2022 budgeterat för 2 500 000 kronor högre kostnader än 

utfallet.  
 

 

 

Begravningsverks. 

8010-8600 

Budget 2022 Utfall 2022 Utfall i % av budget 

Intäkter 22 339 22 648,00  101,4% 

Interndeb. intäkter 2 550  3 129,00  88,6% 

Verksamhetskostnader -7 417  -5 707,00  77,0% 

Interdeb. Kostnader -3 202  -2 835,00  88,6% 

Personalkostnader -12 364  -12 475,00  100,9% 

Avskrivningar -1 906  -1 714,00  90,0% 

Resultat  3 046  
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Kostnadsställeredovisning totalt 2022 
Verk.nr. Verksamhetsområde Budget 2022 Resultat 

2022 
Utfall % 

1010 Verksamhetsgemensamt -260 -250 96% 

1011 Kyrkoavgifter 36156 37503 103,70% 

1100 Gudstjänster och kyrkliga handlingar -5366 -5255 98% 

1181 Sjukhuskyrkan -839 -685 81,60% 

1410 Undervisning övergripande -450 -396 87,00% 

1500 Barnverksamhet -1 527 -1 532 100,30% 

1600 Ungdomsverksamhet -1 691 -1 296 76,70% 

1700 Konfirmandverksamhet -3 770 -4 030 106,90% 

1800 Vuxenverksamhet -1 097 -900 82,00% 

2100 Diakoni -2 887 -2 348 81,30% 

2600 Mission -402 -280 69,60% 

2620 Insamlingsverksamhet -245 -48 19,90% 

2680 Ekumenik -630 -630 100% 

3210 Konsertverksamhet -670 -688 102,60% 

3600 Serviceverksamhet 0 -255   

4110 Förskola -673 376 -55,87% 

4210 Servering -675 -796 117,90% 

5100 Strategisk styrning -1031 -733 71% 

5400 Revision -236 -198 83,90% 

5800 Verksamhetsledning -1883 -1925 102,20% 

6100 Församlingsadministration och verksamhetsstöd -767 -536 69,80% 

6240 Information och Kommunikation -2263 -2135 94,30% 

6300 Gemensamma kostnader och administration -1176 -1106 94,00% 

6320 Ekonomi och personaladministration -2 188 -2 079 95% 
4311-4322 & 
6510-6800 

Fastigheter -7 217 -7 245 100,40% 

6900 Finansiella poster 267 759 284% 

 Totalt församlingen 2014 2540 126,12% 

        

8010 Verksamhetsgemensamt -30 -4 15% 

8011 Begravningsavgift 22259 22260 100% 

8100 Administration och leding -6442 -5904 91,60% 

8200 Gravsättning och kyrkogårdsskötsel -13344 -11355 85,10% 

8600 Byggnader och mark -2442 -1952 79,90% 

 Totalt inkl. begravningsverksamheten. 2015 5585 277,17% 
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